PROCESSO DE DISPENSA DE

LICITACAO N.° 05/2016.

*CONFORME ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI N° 8.666/93.

AQUISICAO DE CELULAR PARA A
CAMARA MUNICIPAL DE PORECATLU.




CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

SECRETARIA DA CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU
PROCEDIMENTO PARA AUTORIZACAO DE COMPRA

Em atendimento a solicitagdo feita pela Presidéncia desta Casa Legislativa,
venho a presenca de Vossa Exceléncia, apresentar formalmente a solicitagio para aquisi¢ao
de um celular para a Cimara Municipal de Porecatu.

A referida aquisi¢do faz-se necessaria objetivando facilitar e agilizar a
comunicagido entre os Vereadores e Servidores desta Casa de Leis, contribuindo para a
realizagdo dos trabalhos do Legislativo .

Diante da necessidade de ser efetuada a compra do referido celular, o
solicitante apresentou nesta secretaria quatro orgamentos de empresas que prestam este tipo
de servigo, sendo que, o estabelecimento comercial que apresentou o melhor prego foi a
empresa “VOXX TELECON LTDA”, com endere¢o na Rua Iguagu, n° 415, no Municipio
de Porecatu, no valor correspondente a R$ 1.085,00 (mil e oitenta e cinco reais).

Deste modo, submeto esta solicitagdo a apreciagio de Vossa Exceléncia.

Porecatu, 24 de maio de 2016.

S ol //)nwﬂo
ﬁ{])/i go Stafanato’de Arau

Assessor Administrativo

Excelentissimo Senhor
Fabio Henrique da Silva
Presidente da Camara Municipal de Porecatu



CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE
PORECATU

DESPACHO sobre o Processo de Dispensa de Licitagio n® 05/2016 . para aquisi¢do de
celular para a Camara Municipal de Porecatu.

1 — Recebi a presente solicitagdo nesta data;

2 — Encaminhe-se a Comissdo Permanente de Licitagdo, para autuagdo do
presente pedido;

3 — De acordo com o estabelecido no artigo 14 da Lei Federal 8.666/93, a
Contabilidade devera informar sobre a existéncia de dotagdes orgamentarias para tal fim;

4 — Apos, a Tesouraria devera informar sobre a existéncia de
disponibilidade de recursos para cobrir a despesa;

5 — Com as informagdes acima seja encaminhada a apreciacio do
Procurador Juridico da Cdmara Municipal, para exame e aprovagio, quanto a legalidade, nos
termos do paragrafo tnico do artigo 38 da Lei Federal 8.666/93, informando se a presente
aquisigdo € ou ndo caso de dispensa de licitagao;

6 — Apos a emissdo do Parecer Juridico Prévio, seja novamente conclusos
os presentes documentos para posterior deliberagao.

7 — Cumpra-se.
Porecatu, 24 de maio de 2016.
@.‘9

PNREGUE DA SILVA
DA BICA"
RESIDENTE




CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

SECRETARIA DA CAMARA MUNICIPAL DE
PORECATU
Diante do despacho da Presidéncia

referéncia ao Processo de Dispensa de Licitagdo n°
05/2016, datado de 24 de maio de 2016, autuo o
referido procedimento licitatoério e demais

providéncias de praxe.

Porecatu, 24 de maio de 2016.

wWijo 2 A [ ey

Diego Stafanato Araujo
Presidente da Comiss&o de Licitacao.




VOXX TELECOM LTDA.

R. Iguagu, 415 - Centro - Porecatu - PR

Fone: (43)3623-2236 / 9978-5708

‘Telecom E-mail: comercial.piosnet@gmail.com
CNP]J 09.009.857/0001-47 IE 9041408720
Porecatu 18 de maio de 2016
QTDE | DESCRICAO MATERIAIS VALOR
1 Celular Samsung J5 16gb RS 1085,00

Dual Chip, tela 5, 4g

R$ 1085,00
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VOXX TELECOM LTDA.

R. Iguagu, 415 - Centro - Porecatu - PR

Fone: (43)3623-2236 / 9978-5708

E-mail: comercial.piosnet@gmail.com
CNPJ 09.009.857/0001-47 IE 9041408720

Porecatu 18 de maio de 2016

QTDE

DESCRICAO MATERIAIS

VALOR

Celular Motorola Moto G3
16gb Dual Chip , tela 5, 4g

RS 1485,00

R$ 1485,00



casabella

BPCS MOVEIS E ELETRODOMESTICOS

Casalinda Mdveis e Eletrodomésticos Ltda

Rua Rio de janeiro, 607 Centro Cep. 86.160-000-Porecatu — Pr

Fone: 043-36231132Fax: 043-6231771

CéameraMunicipal de Porecatu

Porecatu-PR, 19 de Maio 2016

ORCAMENTO
Mercadorias unidade Total
01 | CELULAR SAMSUNG J500 GALAXY J5 1.109,00 1.109,00
TOTAL 1.109,00

CONDICAODE PAGAMENTO A VISTA!

Desde ja antecipamos os nossos agradecimentos pela
procura ¢ preferéncia, sendo para nés uma enorme satisfagdio em poder atendé-los,
continuamos a vossa disposi¢@o para sempre lhes oferecer produtos de alta e excelente

qualidade.

Casabella — Moveis e Eletrodom.
(vendedor- DAIANE)
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(5 ndo lidos) - wjrcamaramunicipal - Yahoo Mail

Para Wal Camara

Esta mensagem contém imagens blogueadas.  Eibir imagens  Alterar esta conilguragéo

ﬂ Inicio Waldenir Q

| Q Todas  Buscar I Buscar o Mail hia We
« & = 1 Moverv ﬁl- Apagar €3 Nioéspam s Mais v 4 3 x
Enc: CELULAR J5 Pessoas
Diego Araujo <diego.cmporecatu@hotmail.com> Hoje em 15:49

@

De: Assistente de Vendas 685 <apoio685@magazineluiza.com.br>
Enviado: quinta-feira, 19 de maio de 2016 16:40

Para: DIEGO.cmporecatu@hotmail.com

Assunto: CELULAR J5

MAGAZINE LUIZA,

SMARTPHONE SAMSUNG JS

DE: RS 1249,00
POR:RS$ 1099,00

Att: ADRIANA

‘Esta mensagem é direcionada apenas para os enderegos constantes no
cabegalho inicial. Se vocé ndo esta listado nos enderegos constantes no
cabegalho, pedimos-lhe que desconsidere completamente o conteldo dessa
mensagem e cuja copia, encaminhamento e/ou execugdo das agdes citadas
estdo imediatamente anuladas e proibidas’.

‘Apesar do Magazine Luiza tomar lodas as precaugdes razodveis para
assegurar que nenhum virus esteja presente nesse e-mail, a empresa nao
poderé aceitar a responsabilidade por quaisquer perdas ou danos causados por

esse e-mail ou por seus anexos’.

4 Responder < Responder atodos = Encaminhar s Maic

<

https://br-mg5.mail.yahoo.com/neo/launch?.rand=3mje31tkfirqo#8454519283
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CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

MEMORANDO INTERNO

Porecatu - PR, 30 de maio de 2016.
De: Assessoria de Orgamento e Contabilidade
Para: Presidéncia

Referéncia: Informag&o de Dotag&o Orgamentaria.

Exmo. Senhor Presidente,

Em atendimento & vossa solicitag&o, informamos que em busca
realizada no sistema contabil de banco de dados e documentos orgamentarios vigentes para
este exercicio financeiro, constatamos a existéncia de dotag&o orgamentaria a seguir:

01.001.01.031.1000.2.002.3.3.90.30.00 - R$ 1.085,00.

Sendo-o-que tinkamos a informar, colocamo-nos a sua inteira
disposicao para demais informagdes que eventualgfente se fizerem necessarias.
7 A
Atenciosam'e.
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CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

Porecatu - PR, 30 de maio de 2016,
De: Tesouraria
Para: Presidéncia

Referéncia: Informagéo de Disponibilidade Financeira.

Exmo. Senhor Presidente,

Em atendimento a vossa solicitagdo, informamos que ha
disponibilidade financeira para referida aquisi¢&o, podendo sendo paga em até parcela Unica.

-4 : T
Se 0 queltinhamos a informar, colocamo-nos a sua inteira
disposicdo para demais informagées q evenfualmente se fizerem necessarias.



